РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

БАЛТАСИНСКИЙ РАЙОННЫЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

	ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

БАЛТАЧ  РАЙОНЫ
БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ

	422250, пгт. Балтаси, ул. Ленина, д. 42
тел. 2-54-26, 2-51-34, факс: 2-51-34

	422250, Балтач штп, Ленин ур., 42
тел. 2-54-26, 2-51-34, факс: 2-51-34

№ _____							«____»___________20___ г.

КАРАР
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О создании муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения  «Балтасинский детский сад № 5 комбинированного вида»

	В соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации, ст. 15 ФЗ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ФЗ от 29.12.2012 года № 273 -ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 30.08.2013 г. N 1014 "Об утверждении порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного образования", Законом Республики Татарстан от 28.07.2004 года № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», руководствуясь Уставом Балтасинского муниципального района, руководитель Балтасинского исполнительного комитета постановляет:
1. Создать муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Балтасинский детский сад № 5 комбинированного вида» (далее - МБДОУ) по адресу: п.г.т. Балтаси, Балтасинского муниципального района Республики Татарстан, ул. Наримана, дом 108/1.
2. Утвердить Устав МБДОУ «Балтасинский детский сад  № 5 комбинированного вида».
3. Начальнику МКУ «Управление образования Балтасинского районного исполнительного комитета» принять необходимые меры для организации деятельности МБДОУ «Балтасинский детский сад № 5 комбинированного вида».
4. Назначить заведующим МБДОУ «Балтасинский детский сад № 5 комбинированного вида» Асхатдинову Г.М.
Возложить обязанности по регистрации МБДОУ «»Балтасинский детский сад № 5 комбинированного вида» в Межрайонной налоговой инспекции Федеральной налоговой службы № 10 по Республике Татарстан на заведующего учреждением.
5. Руководителю Финансово-бюджетной палаты Балтасинского муниципального района Республики Татарстан предусмотреть расходы, связанные с открытием и содержанием МБДОУ «Балтасинский детский сад № 5 комбинированного вида».
6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Руководитель						                       Р.И. Шакиров

image1.png
A

“